
Администрация города Нефтеюганска
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ
и .  j o . < ш ч _  №

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации 
города Нефтеюганска от 06.10.2023 № 79 «Об утверждении регламента 

реализации полномочий администратора доходов бюджета города 
Нефтеюганска по взысканию дебиторской задолженности по платежам в

бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту 
реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», 
постановлением администрации города Нефтеюганска от 01.02.2024 № 7-нп 
«Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города 
Нефтеюганска и порядка осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска», приказом 
департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 15.09.2023 
№ 77/1 «Об утверждении порядка действий администратора доходов бюджета 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке 
(с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет 
(пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)», 
приказываю:

1.Внести в приказ департамента финансов от 06.10.2023 № 79 
«Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов 
бюджета города Нефтеюганска по взысканию дебиторской задолженности по 
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

1.1.В преамбуле слова «постановлением администрации города 
Нефтеюганска от 23.11.2021 № 172-нп «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета города Нефтеюганска» заменить словами «постановлением



2

администрации города Нефтеюганска от 01.02.2024 № 7-нп «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов бюджета города Нефтеюганска и 
порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета города Нефтеюганска».

1.2.В приложении в пункте 2.2 Раздела 2 слова «Федерального закона 
от 27 июля 2010 г.» заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010».

2.Приказ вступает в силу после его подписания и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 05.02.2024.

Директор департамента З.Ш.Шагиева


